
Вторник, 10 января 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 1 (11372)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
 28.12.2016 №  816  

О   внесении   изменений   в   постановление 
администрации района от 20.11.2013 № 1667 «Об    

утверждении муниципальной  Программы  Собинского  
района «Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом Собинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 20.11.2013 №1667 «Об утверждении 
муниципальной программы Собинского района «Управле-
ние муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Собинского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

28.12.2016 № 817
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 12.10.2015 № 908 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ 
Собинского района для реализации в очередном 
2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов»

В целях  исполнения постановления администрации рай-
она от 18.09.2013  № 1349 «Об утверждении порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Собинского района  и методических указаний по 
разработке и реализации муниципальных программ Собин-
ского района», руководствуясь статьей 34.2. Устава района,    
администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 12.10.2015 № 908 «Об утвержде-
нии Перечня муниципальных программ Собинского района 
для реализации в очередном 2016 году и плановом периоде 
2017-2018 годах», изложив его в новой редакции согласно 
приложению.                          

2. Контроль за исполнением данного постановления  воз-
ложить на первого заместителя главы администрации райо-
на по экономике  и развитию инфраструктуры.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района.

28.12.2016 № 820
О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка 

На основании заявления ФГБУ «Управление «Владимир-
мелиоводхоз», в соответствии со статьями 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Копнинское Собинского района, руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории для реконструкции осушительной сети (XIII и XIV 
севообороты) объекта государственного эксперименталь-
ного животноводческого комплекса «Владимирский», Со-
бинский район, Владимирская область в соответствии со 
схемой границ территории проектирования согласно прило-
жению № 1 и в соответствии с заданием на разработку про-
екта планировки согласно приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию муниципального образования Собинский 
район по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

28.12. 2016  № 821    
О реализации постановления администрации 
Владимирской области от 29.12.2007 № 976 

«О мерах по реализации Закона Владимирской 
области «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Владимирской области по социальной 

поддержке детей-инвалидов дошкольного 
возраста» на территории Собинского района

В целях реализации постановления администрации Вла-
димирской области    от 29.12.2007 № 976 «О мерах по реали-
зации Закона Владимирской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Владимирской области по социальной под-
держке детей-инвалидов дошкольного возраста», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Определить управление образования  администрации 
Собинского района уполномоченным органом по осущест-
влению  отдельных государственных полномочий Влади-
мирской области по социальной поддержке детей-инвали-
дов дошкольного возраста.

2. Управлению образования администрации Собинского 

района:
2.1. осуществлять выполнение отдельных государствен-

ных полномочий Владимирской области по социальной под-
держке детей-инвалидов дошкольного возраста, опреде-
ленных областным законодательством (далее - указанные 
полномочия);

2.2. осуществлять использование средств, переданных 
органам местного самоуправления для исполнения указан-
ных полномочий из областного  бюджета.

3. Утвердить Порядок использования средств областного 
бюджета на исполнение мер социальной поддержки детей-
инвалидов дошкольного возраста согласно приложению.

4. Признать утратившим силу постановление главы Со-
бинского района Владимирской области от 24.08.2009          
№  1225 «Об осуществлении отдельных государственных 
полномочий по исполнению мер социальной поддержки, 
направленных на воспитание и обучение детей-инвали-
дов дошкольного возраста в образовательных учреждениях 
Собинского района, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования, и по со-
циальной поддержке детей-инвалидов дошкольного воз-
раста».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

28.12.2016 № 822
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2015 № 1055 «Об 
утверждении Перечня мест массового пребывания 

людей на территории Собинского района, проведению 
работ по их категорированию и разработке паспортов 

безопасности категорированных объектов»
В целях приведения в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 
«Об утверждении требований к антитеррористической за-
щищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране полици-
ей, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», распоряжением Губернатора Владимир-
ской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по реализа-
ции постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 № 272», руководствуясь разъяснениями МВД 
России по вопросам применения требований к антитерро-
ристической защищенности мест массового пребывания 
людей от 29.12.2015 № 1/10983, администрация района по-
становляет:

1. Приложение № 3 к постановлению администрации рай-
она от 30.11.2015 № 1055 изложить в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
29.12.2016 № 40/13 

О передаче полномочий
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального зако-

на от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 24 Устава муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение, Совет народных депутатов муни-
ципального образования Куриловское сельское поселение 
решил:

1. Передать администрации муниципального образова-
ния Собинский район на 2017 год   часть полномочий по:

- владению, пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в  муниципальной собственности поселения.

2. Администрации муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение заключить в установленном по-
рядке Соглашение о передаче полномочий с администраци-
ей Собинского района.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образова-
ния Куриловское  Собинского района на 2017 год межбюд-
жетные трансферты, направляемые в районный бюджет для 
осуществления передаваемых полномочий в объеме 1,0 
тыс. руб.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подпи-
сания,  подлежит опубликовавнию в газете «Доверие» и  раз-
мещению на официальном сайте муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района.

29.12.2016 № 41/13 
О внесении изменений в решение Совета 

народных  депутатов от 29.12.2011 № 34/11
«Об утверждении новой редакции Положения

о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Куриловского сельского поселения

 Собинского района» 
Рассмотрев представление главы администрации муни-

ципального образования Куриловское Собинского района, 
руководствуясь проектом  постановления Губернатора Вла-
димирской области  «Об утверждении на 2017 год численных 
значений коэффициентов для расчета годовой арендной 
платы за пользование объектами недвижимого имущества, 
находящимися в государственной собственности Влади-
мирской области»,  статьей 24 Устава муниципального об-

разования  Куриловское Собинского района, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от 29.12.2011 № 34/11 «Об утверждении новой редакции 
Положения о порядке управления и распоряжения муници-
пальной собственностью Куриловского сельского поселе-
ния Собинского района». 

1.1.  Абзац 3  пункта 2   приложения № 1 к порядку пре-
доставления объектов  муниципального нежилого фонда в 
аренду Куриловского сельского поселения Собинского рай-
она читать в следующей редакции:  

 - арендная плата  за 1 кв.м площади в 2017 году не может 
быть менее 1800 руб. в год;

1.2. Абзац 2 п. 1  приложения 2 к  Порядку расчета аренд-
ной платы за пользование объектами недвижимого имуще-
ства, находящимися в муниципальной собственности читать 
в следующей редакции:

 - установить на 2017 год  базовую ставку арендной платы 
в размере 3 299 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возло-
жить  на заведующую централизованной бухгалтерией ад-
министрации муниципального образования  Куриловское 
Собинского района.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подле-
жит официальному опубликованию.

29.12.2016 № 42/13 
О принятии Положения о порядке проведения 
мониторинга муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального
образования Куриловское Собинского района

Руководствуясь Федеральными законами от 17.07.2009 
№ 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов» от 
17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федера-
ции» в целях правового регулирования отношений в области 
нормотворчества, а также в соответствии с Уставом муници-
пального образования Куриловское Собинского района, Со-
вет народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское Собинского района решил:

 1.  Поддержать нормотворческую инициативу Собинского 
межрайонного прокурора об утверждении Положения о по-
рядке мониторинга муниципальных нормативно-правовых 
актов, принятых представительным и исполнительным орга-
нами местного самоуправления муниципального образова-
ния Куриловское, на предмет их соответствия действующим 
актам федерального и регионального законодательства.

2. Утвердить Положение о порядке проведения монито-
ринга муниципальных правовых актов органов местного са-
моуправления муниципального образования Куриловское 
согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации МО Куриловское Собинского района Арабей 
О.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН. 
С приложением можно ознакомиться в администрации и 

на  официальном сайте МО Куриловское Собинского района.                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОПНИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
29.12.2016 №  27/14

О внесении изменений в решение Совета
народных  депутатов от 22.12.2011 № 57/15

«Об утверждении в новой редакции
«Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью
МО Копнинское сельское поселение»

В соответствии с проектом  постановления Губернато-
ра Владимирской области  «Об утверждении на 2017 год 
численных значений коэффициентов для расчета годовой 
арендной платы за пользование объектами недвижимого 
имущества, находящимися в государственной собственно-
сти Владимирской области», пунктом 12 приложения  № 1 
к порядку расчета годовой арендной платы за пользование 
объектами недвижимого имущества, находящимися в муни-
ципальной собственности,    Положением о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальной собственностью МО 
Копнинское сельское поселение, утвержденным  решением 
Совета  народных депутатов МО Копнинское от 22.12.2011 
№ 57/15, руководствуясь статьей 24 Устава МО Копнинское, 
Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 22.12.2011 № 57/15 «Об утверждении 
в новой редакции  Положения о порядке управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью МО Копнинское 
сельское поселение»:

- в приложении № 1 Порядок расчета годовой арендной 
платы за пользование объектами недвижимого имущества, 
находящимися в муниципальной собственности

в пункте 2  абзац 3 читать в следующей редакции:
«В 2017  году  арендная плата за 1 кв.м площади не может 

быть менее 1800 руб. в год»
- в приложении № 2 к Порядку расчета арендной платы за 

пользование объектами недвижимого имущества, находя-
щимися в муниципальной собственности

в пункте 1.1 абзац 2 читать в следующей редакции:
«В 2017 году базовая ставка арендной платы устанавлива-

ется в размере 3 299 рублей.»
2.Решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подле-

жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте ОМСУ МО Копнинское.

Глава муниципального образования В. В. ГРАЧЕВ.



2 Вторник
10 января 2017 года 

№ 1 (11372)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

Уполномоченный орган, Организатор аукциона: Ко-
митет по управлению имуществом г. Собинки.

Местонахождение.   Владимирская область, Собинка, ул. 
Димитрова, д.1

Номер контактного телефона-факса:(49242) 2-16-32,2-
11-36,2-18-63

Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-
мещено сообщение о проведении аукциона: официальный 
сайт  органов местного самоуправления города Собинки 
www.sobinka-city.ru, официальный сайт Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.

Реквизиты решения о проведении аукциона: Постанов-
ление администрации муниципального образования горо-
да Собинки Собинского района Владимирской области от 
29.12.2016  № 874 «О проведении аукциона на право заклю-
чения договоров аренды земельных участков»

Место проведения аукциона : г. Собинка, ул. Димитрова, 
д.1, зал заседаний

Дата и время проведения аукциона:  14 февраля  2017  
года в 10 час.00 мин.

Форма подачи предложений  о размере годовой аренд-
ной платы:

Аукцион является открытым по числу участников. Пред-
ложения по цене подаются участниками в ходе аукциона в 
открытой форме. 

ЛОТ № 1
Предмет аукциона: право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 33:24:010114:40 площадью 5000 
кв.м, с разрешенным использованием: производства по 
обработке древесины, адрес (описание местоположения): 
Владимирская область, р-н Собинский, МО г Собинка (го-
родское поселение), г. Собинка, ул. Молодежная, д. 27

Начальный размер  ежегодной  арендной платы земель-
ного участка –  300 000 руб.00 коп. (Триста тысяч  рублей 00 
копеек) в год  

Сумма задатка( 20%)– 60 000 руб. 00 коп. ( Шестьдесят 
тысяч  рублей  00 коп.) 

Шаг аукциона ( 3%) –   9 000  руб. 00 коп. ( Девять  тысяч  
рублей 00 коп.)

 Наличие на земельном участке объектов капитального 
строительства, надземных и подземных строений, инже-
нерных сетей: участок свободен от строений и сооруже-
ний. Категория земель - земли населенных пунктов.

Сведения  о правах на земельный участок, их ограниче-
ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Обременения земельного участка: отсутствуют
Территориальная зона –  П-3 - Зоны размещения пред-

приятий и складов III класса опасности  (санитарно - за-
щитные зоны - до 300 м).

Проект договора аренды земельного участка направля-
ется победителю в десятидневный срок со дня составле-
ния протокола о результатах аукциона.

Договор заключается на 54 месяца. Договор подлежит 
обязательной  государственной регистрации в управлении 
федеральной службы государственной регистрации када-
стра и картографии по Владимирской области.

ЛОТ № 2
Предмет аукциона: право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 33:24:010114:41 площадью 5 000 
кв.м, с разрешенным использованием: производства по 
обработке древесины, адрес (описание местоположения): 
Владимирская область, р-н Собинский, МО г Собинка (го-
родское поселение), г. Собинка, ул. Молодежная, д 29

Начальный размер  ежегодной  арендной платы земель-
ного участка –  300 000 руб. 00 коп. ( Триста тысяч  рублей 
00 копеек) в год  

Сумма задатка( 20%)– 60 000 руб. 00 коп. ( Шестьдесят 
тысяч  рублей  00 коп.) 

Шаг аукциона ( 3%) –   9 000  руб. 00 коп. ( Девять  тысяч  
рублей 00 коп.)

 Наличие на земельном участке объектов капитального 
строительства, надземных и подземных строений, инже-
нерных сетей: участок свободен от строений и сооружений.                           
Категория земель - земли населенных пунктов.

Сведения  о правах на земельный участок, их ограниче-
ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Обременения земельного участка: отсутствуют
Территориальная зона –  П-3 - Зоны размещения пред-

приятий и складов III класса опасности  (санитарно - за-
щитные зоны - до 300 м).

ЛОТ № 3
Предмет аукциона: право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 33:24:010112:1149 площадью 500 
кв.м, с разрешенным использованием: магазины товаров 
первой необходимости площадью не более 150 кв.м, адрес 
(описание местоположения): Владимирская область, р-н 
Собинский, МО г. Собинка (городское поселение), г. Со-
бинка, ул. Молодежная, д. 5-а

Начальный размер  ежегодной  арендной платы земель-
ного участка –  97 500 руб. 00 коп. ( Девяносто семь  тысяч 
пятьсот  рублей 00 копеек) в год  

Сумма задатка (20%)– 19 500  руб. 00 коп. (Девятнадцать 
тысяч пятьсот  рублей  00 коп.) 

Шаг аукциона  (3%) –   2 925  руб. 00 коп. (  Две тысячи 
девятьсот двадцать пять  рублей 00 коп.)

 Наличие на земельном участке объектов капитального 

строительства, надземных и подземных строений, инже-
нерных сетей: участок свободен от строений и сооруже-
ний.  На данном участке  проходит подземный газопровод 
низкого давления.  Охранная зона газопровода составляет 
2 м в обе стороны от оси прокладки трубы.

 Категория земель - земли населенных пунктов.
Сведения  о правах на земельный участок, их ограниче-

ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Обременения земельного участка: отсутствуют
Территориальная зона –  Ж-1 - Зоны застройки индиви-

дуальными жилыми домами с приусадебными земельными 
участками.

Проект договора аренды земельного участка направля-
ется победителю в десятидневный срок со дня составле-
ния протокола о результатах аукциона.

Договор заключается на 18 месяцев. Договор подлежит 
обязательной  государственной регистрации в управлении 
федеральной службы государственной регистрации када-
стра и картографии по Владимирской области.

Порядок проведения аукциона:
Порядок проведения аукциона осуществляется в соот-

ветствии со статьей 39.11,39.12 ЗК, постановлением главы 
муниципального образования города Собинки Собинского 
района Владимирской области от 09.04.2015 № 191 « Об 
утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Организация и проведение 
торгов по продаже земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности или государственная соб-
ственность на которые не разграничена либо права на за-
ключение договоров аренды таких земельных участков му-
ниципальном образовании город Собинка»

Для участия в аукционе заявители представляют в уста-
новленный в настоящем извещении срок следующие до-
кументы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в из-
вещении о проведении аукциона форме с указанием бан-
ковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Данное информационное сообщение  является публичной 
офертой для заключения соглашения  о задатке в соот-
ветствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка является акцептом такой оферты. 
В случае подачи заявки представителем претендента вме-
сте с документом, удостоверяющим личность представи-
теля, предъявляется документ, подтверждающий  его пол-
номочия. Один заявитель имеет право подать только одну 
заявку на участие в торгах по каждому лоту.

Форма, порядок приема заявок, дата, время начала и 
окончания приема заявок, определение участников аукци-
она.Заявки и документы на участие в аукционе принима-
ются в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 25а с 8.00 до 
17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00). 

Начало приема заявок и документов -  с   11 января  2017  
года с 08.00

Последний день приема  заявок и документов-   10 фев-
раля 2017 до 17 час. 00 мин.

Форма заявки, порядок приема заявок на участие, по-
рядок определения участников аукциона, проект договора 
аренды земельного участка, форма соглашения о задатке 
представлены в приложениях к аукционной документации, 
опубликованной на официальном сайте     Российской Фе-
дерации www.torgi.gov.ru, на официальном  сайте  органов 
местного самоуправления города Собинки www.sobinka-
citi.ru.К заявке должны быть приложены документы, ука-
занные в настоящем  Извещении.  

Определение участников аукциона  состоится  13 февра-
ля  2017  в 11 час. 30мин.  в Комитете по управлению имуще-
ством г.Собинка по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, 
каб. №25а. Перед началом проведения аукциона все участ-
ники должны зарегистрироваться. Регистрация участни-
ков производится в помещении Комитета по управлению 
имуществом г. Собинки: г. Собинка ул. Димитрова д. 1, не-
посредственно перед началом проведения аукциона.

Порядок внесения  и возврата задатка 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 

аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым до-
говор аренды земельного участка заключается в соответ-
ствии со ст. 39.12 пунктами 14, 15, 20 ЗК РФ   зачисляются 
в  счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими 
лицами, не заключившими в установленном порядке   дого-
вора аренды земельного участка вследствие уклонения от 
заключения указанных договоров, не возвращаются. Воз-
врат задатков, внесенных для участия в аукционе на  право  
заключения договора аренды земельного участка, лицам, 
подавшим заявки на участие в аукционе, участникам аук-
циона (за исключением победителя) осуществляется на 
расчетный счет, указанный заявителями в заявке, в следу-
ющие сроки:

- лицам, не допущенным к участию в аукционе, - в тече-
ние 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционах, но не победившим 
в них, - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.

Сумма задатка перечисляется 
УФК по Владимирской области (Комитет по управле-

нию имуществом г. Собинкил/счет 05283007920) счет 
40302810100083000033 в Отделение Владимир, БИК 
041708001, ИНН 3309000019, КПП 330901001, ОКТМО 17 
650 101

В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для уча-
стия в аукционе _________ за земельный участок с када-
стровым номером ________________________

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с настоящим Кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкрет-
ного аукциона при   приобретении  земельного участка в 
аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом, в предусмотренном настоящей статьей ре-
естре недобросовестных участников аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, кото-
рый подписывается организатором аукциона, аукциони-
стом и победителем аукциона в день проведения аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах.

 Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший  наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. Аукцион признается несосто-
явшимся в случае, если:

1) если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 
или не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

2) если после троекратного объявления предложения о 
начальной цене предмета аукциона не поступило ни одно-
го предложения о цене предмета аукциона, которое пред-
усматривало бы более высокую цену предмета аукциона.

3) если на основании результатов рассмотрения заявок 
на участие в аукционе или о допуске к участию в аукционе и 
признании участником аукциона только одного заявителя.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем информационном со-
общении, регулируются в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

Информация о результатах аукциона размещается на 
официальном  сайте  органов местного самоуправления 
города Собинки www.sobinka-citi.ru, официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Сведения о максимально или минимально допустимых 
параметрах разрешенного строительства объекта капи-
тального строительства к сетям инженерно- техническо-
го обеспечения, о сроке действия технических условий, о 
плате за подключение представлены в аукционной доку-
ментации, опубликованной на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Собинки www.sobinka-
citi.ru, официальный сайт Российской Федерации www.
torgi.gov.ru.

Ознакомиться  с  техническими условиями на подключе-
ние объекта к сетям инженерных коммуникаций, а также с 
информацией о плате за подключение можно получить в 
отделе архитектуры и градостроительства г. Собинки    по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. 39 тел. 2-18-72, 
2-18-66. Осмотр земельных участков на местности произ-
водится с участием сотрудника Комитета по управлению 
имуществом г.Собинки    18 января 2017  и  25 января 2017  
(сбор в 10 час. 00 мин. в Комитете). Так же можно произве-
сти осмотр земельного участка самостоятельно. Решение 
об отказе в проведении торгов может быть принято органи-
затором торгов в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством. Ознакомиться с проектом договора 
аренды земельного участка, получить сведения о порядке 
участия в аукционе, перечне предоставляемых докумен-
тов можно в комитете по управлению имуществом  г. Со-
бинки по вышеуказанному адресу и на официальном сайте  
органов местного самоуправления города Собинки www.
sobinka-citi.ruи на официальном сайте Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.   

Контактные телефоны:  2-16-32, 2-11-36.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
 29.12.2016  № 39/13 

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 22.12.2015 года № 25/5

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское сельское поселение на 2016 год»

В целях направления части свободных остатков на начало 
текущего года на реализацию полномочий сельского посе-
ления, заслушав заместителя главы по финансовым вопро-
сам, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образо-
вания Куриловское сельское поселение, Совет народных 
депутатов решил:



3 Вторник
10 января 2017 года 

№ 1 (11372)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
1.Внести в решение Совета народных депутатов от 

22.12.2015 г № 25/5 «О бюджете муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение на 2016 год» следую-
щие изменения:

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета на 2016 
год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское сельское поселение на 
2016 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 10878,713 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
12026,39187 тыс. рублей;

3.  Прогнозируемый дефицит бюджета 1147,67887 тыс.  
рублей

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 
года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2). Приложение 4, 5,7 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям № 1,2 ,3 к настоящему решению 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава поселения Н.В.ГУЩИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ 
   21.12.2016 № 32/12

Об утверждении положения о порядке проведения 
мониторинга муниципальных правовых актов 

Руководствуясь Федеральными законами от 17.07.2009 
N 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Феде-
рации», в целях правового регулирования отношений в об-
ласти нормотворчества, а также в соответствии с Уставом 
муниципального образования Березниковское, Совет на-
родных депутатов муниципального образования Березни-
ковское решил :

1. Поддержать нормотворческую инициативу Собинско-
го межрайонного прокурора об утверждении Положения о 
порядке мониторинга муниципальных нормативно-право-
вых актов, принятых представительным и исполнительным 
органами местного самоуправления муниципального обра-
зования Березниковское, на предмет их соответствия дей-
ствующим актам федерального и регионального законода-
тельства.

2. Утвердить Положение о порядке проведения монито-
ринга муниципальных правовых актов органов местного са-
моуправления муниципального образования Березников-
ское, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заме-
стителя главы администрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования А. И. АВЕРЬЯНОВ.

Приложение
к решению

Совета народных депутатов 
муниципального образования

Березниковское
от 21.12.2016 N 32/12

Положение
о порядке проведения мониторинга 

муниципальных правовых актов
1. Мониторинг муниципальных правовых актов (далее мо-

ниторинг) предусматривает комплексную и плановую дея-
тельность, осуществляемую органами местного самоуправ-
ления Собинского района в пределах своих полномочий, по 
сбору, обобщению, анализу и оценке информации для обе-
спечения принятия (издания), изменения или признания 
утратившими силу (отмены) актов муниципального образо-
вания Березниковское.

2. Мониторинг проводится администрацией и Советом 
народных депутатов муниципального образования Берез-
никовское (далее администрация и Совет народных депута-
тов).

Порядок проведения мониторинга администрацией ут-
верждается главой администрации Березниковсое.

3. Целями проведения мониторинга являются:
- приведение в соответствие с нормами федерального и 

регионального законодательства муниципальной норматив-
ной базы;

- выявление потребностей в принятии, изменении или при-
знании утратившими силу муниципальных правовых актов;

- устранение коллизий, противоречий, пробелов в муни-
ципальных правовых актах;

- выявление коррупциогенных факторов в муниципальных 
правовых актах;

- повышение эффективности правоприменения.
4. Мониторинг включает в себя сбор, обобщение, анализ и 

оценку практики применения:
а) Конституции Российской Федерации;
б) федеральных конституционных законов;
в) федеральных законов;
г) законов Российской Федерации, основ законодатель-

ства Российской Федерации, постановлений Верховного 
Совета Российской Федерации. Съезда народных депута-
тов Российской Федерации, а также постановлений и указов 
Президиума Верховного Совета Российской Федерации;

д) указов Президента Российской Федерации;
е) постановлений Правительства Российской Федерации;
ж) нормативных правовых актов федеральных органов ис-

полнительной власти, иных государственных органов и ор-
ганизаций, издающих в соответствии с законодательством 
Российской Федерации нормативные правовые акты;

з) законов и иных нормативных правовых актов Владимир-
ской области;

и) муниципальных правовых актов органов местного са-
моуправления муниципального образования Березников-
ское.

5. Основаниями проведения мониторинга являются:
- внесение изменений в федеральное и региональное за-

конодательство;
- анализ применения нормативных правовых актов муни-

ципального образования Березниковское в определенной 
сфере;

- получение информации Собинской межрайонной проку-
ратуры в порядке статьи 9 ФЗ «О прокуратуре РФ»;

- обращения граждан, юридических лиц. индивидуальных 
предпринимателей, органов государственной власти, депу-
татов представительных органов муниципальных образо-
ваний, в которых указывается на несовершенство муници-
пальной нормативной базы.

6. При осуществлении мониторинга для обеспечения при-
нятия (издания), изменения или признания утратившими 
силу (отмены) муниципальных правовых актов обобщает-
ся, анализируется и оценивается информация о практике их 
применения по следующим критериям:

а) несоблюдение гарантированных прав, свобод и закон-
ных интересов человека и гражданина;

б) наличие нормативных правовых актов Президента Рос-
сийской Федерации, Правительства Российской Федера-
ции, федеральных органов исполнительной власти, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
иных государственных органов и организаций, а так же му-
ниципальных нормативных правовых актов, необходимость 
принятия (издания) которых предусмотрена актами боль-
шей юридической силы;

в) несоблюдение пределов компетенции органа местного 
самоуправления и организаций при издании нормативного 
правового акта;

г) наличие в нормативном правовом акте коррупциоген-
ных факторов;

д) неполнота в правовом регулировании общественных 
отношений;

е) коллизия норм права;
ж) наличие ошибок юридико-технического характера;
з) искажение смысла положений нормативного правового 

акта при его применении;
и) неправомерные или необоснованные решения, дей-

ствия (бездействие) при применении нормативного право-
вого акта;

к) использование норм, позволяющих расширительно 
толковать компетенцию органов местного самоуправления;

л) наличие (отсутствие) единообразной практики приме-
нения нормативных правовых актов;

м) количество и содержание заявлений по вопросам разъ-
яснения нормативного правового акта;

н) количество вступивших в законную силу судебных актов 
об удовлетворении (отказе в удовлетворении) требований 
заявителей в связи с отношениями, урегулированными нор-
мативным правовым актом, и основания их принятия.

7. По результатам проведения мониторинга админи-
страцией и Советом народных депутатов разрабатываются 
проекты муниципальных правовых актов, а также вносятся 
предложения в планы нормотворческой деятельности адми-
нистрации и Совета народных депутатов.

В случае выявления в процессе проведения мониторинга 
необходимости совершенствования федеральных и регио-
нальных законов и иных нормативных правовых актов пред-
ложения администрации и Совета народных депутатов на-
правляются в Собинскую межрайонную прокуратуру или в 
прокуратуру Владимирской области.

8. В случае внесения изменений в федеральное и реги-
ональное законодательство, влекущих изменения муни-
ципальной нормативной базы, мониторинг проводится в 
течение 30 дней с момента издания федерального или ре-
гионального закона.

В случае если основаниями к проведению мониторинга яв-
лялись обращения граждан, юридических лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей, органов государственной власти, 
депутатов представительных органов муниципальных обра-
зований Собинского  района, а также информации прокурату-
ры в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Рос-
сийской Федерации» мониторинг осуществляется в течении 
30 дней со дня их поступления. О результатах мониторинга в 
указанных случаях сообщается обратившемуся лицу.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
29.12.2016 № 826 

О внесении изменений в постановление 
администрации  района от 02.12.2013 № 1725 «Об 

утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство Собинского район на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением финансового обеспечения меро-
приятий с участием средств районного бюджета, в  целях  
эффективного и  рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации района от 02.12.2013 № 1725 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района на 2014-2020 годы»:

В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяй-
ство Собинского района на 2014-2020 годы» (далее по тек-
сту - муниципальная программа) строку «Объемы ресурсов 
на реализацию  муниципальной программы» изложить в сле-
дующей редакции:

Объемы 
ресурсов на 
реализацию  
муниципаль-
ной програм-

мы 

Общий объем ресурсов на реализацию 
Программы составляет    141713,3 тыс.

рублей, в т.ч:
2014 г.- 27914,1 тыс.руб., в т.ч. О.Б.-

25912,7 тыс.руб.,   Р.Б.- 2001,4 тыс.руб.
2015 г.- 18799,0 тыс. рублей, в т.ч. Ф.Б.-
4067,0 тыс. руб., Р.Б. - 14732,0 тыс. руб.
2016 г.-  32698,2  тыс. рублей, в т.ч. О.Б.- 
8600,0 тыс.руб., Р.Б. -  24098,2 тыс. руб.
2017 г.-  13486,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б .- 

13486,0 тыс. руб.
2018 г.-  14032,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. - 

14032,0 тыс. руб.
2019 г.-  15796,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. - 

15796,0 тыс. руб.
2020 г.-  18988,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. - 

18988,0 тыс. руб.

2. Приложение № 4, № 5 к программе «Дорожное хозяй-
ство Собинского района на 2014-2020 годы» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 1, № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации райо-
на по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте ОМСУ.

29.12.2016 № 829
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.05.2015 № 564 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 
правонарушений на территории муниципального 

образования Собинский район на 2015-2017 годы»
В целях внедрения программно-целевого планирования, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Собинского рай-
она и Методическим указаниям по разработке и реализации 
муниципальных программ Собинского района, утвержден-
ных постановлением администрации  района от 18.09.2013 
№ 1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  адми-
нистрация  района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 15.05.2015 № 546 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории  
муниципального образования Собинский район на 2015-
2020 годы», изложив его в новой редакции согласно прило-
жению. 

2. В приложение к постановлению администрации «О вне-
сении изменений в постановление администрации района 
от 15.05.2015 № 564 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение общественного порядка и профилак-
тика правонарушений на территории муниципального об-
разования Собинский район на 2015-2017 годы» в разделе 
«Паспорт муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и профилактика правонарушений на тер-
ритории Собинского района на 2015 - 2020 годы» строку 
«Объемы ресурсов на реализацию муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

Объем 
ресурсов 

на реа-
лизацию 
муници-
пальной 

програм-
мы:

Общий объем на реализацию муниципаль-
ной программы – 2335,6 тыс. руб., в т.ч.:

годы Район-
ный бюд-
жет (тыс. 

руб.)

Област-
ной бюд-
жет (тыс. 

руб.)

Феде-
ральный 
бюджет 

(тыс. 
руб.)

2015 -

2016 11,8

2017 300,0

2018 515,0 708,8

2019 400,0

2020 400,0

Всего: 1626,8 708,8

3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы таблицу № 4 «План реализации му-
ниципальной программы» изложить в новой редакции, со-
гласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит официальному опубликованию на 
сайте администрации Собинского района и газете «Дове-
рие».

29.12.2016 № 832
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 03.04.2015  №  450 
«Об утверждении  муниципальной  программы 

«Противодействие злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту на 2015-2017 годы» 

В целях совершенствования профилактики наркомании 
на территории Собинского района, в соответствии с За-
коном Владимирской области от 27.02.2002 № 15-ОЗ «О 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании и токсикома-
нии на территории Владимирской области» и руководству-
ясь статьей 34.2  Устава района, администрация района по-
становляет: 

1. Внести следующие изменения в  постановление  адми-
нистрации района от 03.04.2015  №  450  «Противодействие 
злоупотреблению наркотиками на 2015-2017 годы»:

1.1. В названии муниципальной программы «Противодей-
ствие злоупотреблению наркотиками на 2015-2017 годы» 
слова «2015-2017 годы» заменить словами «2015-2020 
годы».

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно         
приложению № 1;

1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной 
программ «Противодействие злоупотреблению наркотика-
ми на 2015-2017 годы»  согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по со-
циальным вопросам, управлению и работе с населением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования  в газете «Доверие».

29.12.2016 № 833
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 02.12.2013 № 1728  «Об 
утверждении  муниципальной программы «Реализация  
молодежной политики на территории муниципального 

образования Собинский район  на 2014-2020 годы» 
В целях  реализации программно-целевого метода плани-

рования, руководствуясь  статьей 34.2 Устава  района, адми-
нистрации района постановляет:

1. Внести изменения в  постановление администрации 
района от 02.12.2013  № 1728 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Реализация  молодежной политики на тер-
ритории муниципального образования Собинский район  на 
2014-2020 годы» изложив  приложение в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования  в газете «Доверие». 



4 Вторник
10 января 2017 года 

№ 1 (11372)
Официально

  29.12.2016 № 834
 О внесении изменений в постановление  

администрации района от 27.11.2013      
№  1699  «Об утверждении  муниципальной  

программы «Сохранение и развитие культуры  
Собинского  района на 2014-2019 годы»     

 В целях реализации программно-целевого метода плани-
рования и приведение учреждений культуры в нормативное 
состояние, руководствуясь постановлением администрации 
Собинского района № 817 от 28.12.2016 «О внесении изме-
нений в постановление администрации Собинский район от 
12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Собинского района для реализации в очередном 
2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» и  статьей 
34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1.  Внести следующие изменения в постановление  адми-
нистрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверждении  
муниципальной программы «Сохранение и развитие культу-
ры Собинского района на 2014-2019 годы»:

 - в названии муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Собинского района на 2014-2019 годы» 
слова «на 2014-2019 годы» заменить словами «на 2014-2020 
годы»;

 - приложение  № 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1;

   - приложение  № 2 «План реализации муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Собинского 
района на 2014-2019 годы» изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие».

29.12.2016 № 835
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 20.11.2013 № 1669 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Информатизация муниципального образования 
Собинский район Владимирской области»

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы «Инфор-
матизация муниципального образования Собинский район 
Владимирской области», руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению адми-
нистрации района от 20.11.2013 № 1669 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Информатизация муниципального 
образования Собинский район Владимирской области»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы информатиза-
ции муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области в строку «объемы ресурсов на реализацию 
муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.2.  Пункт «Обоснование объема финансовых ресурсов» 
изложить в новой редакции: «Финансовое обеспечение ре-
ализации муниципальной программы  осуществляется за 
счет средств районного бюджета. Распределение средств 
бюджета на реализацию муниципальной программы ут-
верждается решением Совета народных депутатов Собин-
ского района о районном бюджете на очередной финансо-
вый год и плановый период.   

Объем и структура бюджетного финансового обеспечения 
Программы подлежат ежегодному уточнению. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы 
по годам представлен в приложение к программе № 4.»

2. Приложение № 4 и приложение №5 к программе изло-
жить в  новой редакции согласно приложению № 1, № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте ОМС Собинского района.

29.12.2016 № 836
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и  комфортным 
жильем населения Собинского района»

В связи с изменением порядка финансирования меро-
приятий программы «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем населения Собинского района» на 2017 год, ру-
ководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 11.10.2016 № 635 «О внесении изменений в 
приложение к постановлению администрации района от 
11.12.2013 № 1794 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение доступным и  комфортным жильем 
населения Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

30.12.2016 № 838
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.11.2013 № 1654 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование  на территории 
Собинского района на 2014-2020 годы»

Руководствуясь постановлением администрации муни-
ципального образования Собинский район от 10.03.2016 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 70 экз.  Заказ 5106

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

№ 137 «О внесении изменений в постановление админи-
страции муниципального образования Собинский район от 
12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Собинского района для реализации в очередном 
2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов»  и руковод-
ствуясь статьей  34.2 Устава района, администрация района   
постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Охрана окружающей сре-
ды и рациональное природопользование  на территории Со-
бинского района на 2014-2020 годы», изложив его в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы района по эконо-
мике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

30.12.2016 № 839
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы разви-
тие агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 года, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. В приложение  к постановлению администрации райо-
на от 22.11.2013  № 1687 «Об утверждении муниципальной 
программы развития агропромышленного комплекса Со-
бинского района на 2014-2020 годы» внести следующие из-
менения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития аг-
ропромышленного комплекса Собинского района на 2014 – 
2020 годы строку «Объемы ресурсов на реализацию муни-
ципальной программы» изложить  в следующей редакции:

Объемы 
ресурсов на 
реализацию 

муници-
пальной 

программы

Объем ресурсного обеспечения реали-
зации Программы в целом составляет 

258061,0 тыс. руб.:
2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 26773,1 тыс. руб.;
2017 год – 26491,5 тыс. руб.;
2018 год – 34133,0 тыс. руб.;
2019 год – 33327,0 тыс. руб.;
2020 год – 45927,0 тыс. руб.,

 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 21097,0 тыс. 

руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год - 3605,0 тыс. руб.;
2019 год - 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.

- областного бюджета –  50714,3 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.

- местного бюджета – 160754,1 тыс. руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 15011,5 тыс. руб.;
2017 год – 17531,5 тыс. руб.;
2018 год – 22593,0 тыс. руб.;
2019 год – 21787,0 тыс. руб.;
2020 год  - 34387,0 тыс. руб.

- бюджет Колокшанского сельского посе-
ления (переданные полномочия) – 639,6 
тыс. руб., из них в 2014 году – 639,6 тыс. 

руб.
- внебюджетных источников – 24856,0 

тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;

2020 год - 3605,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реализа-
ции Программы по годам представлен в 

Таблице 3.

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» муниципальной программы разви-
тия агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 годы строку «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редак-
ции:

Объем 
бюд-

жетных 
ассиг-
нова-
ний на 
реали-
зацию 

подпро-
граммы

Объем ресурсного обеспечения реализации 
Подпрограммы в целом составляет – 210391,3 

тыс. рублей:
2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20296,6 тыс. руб.;
2017 год – 20017,5 тыс. руб.;
2018 год – 26839,0 тыс. руб.;
2019 год – 27115,0 тыс. руб.;

2020 год – 39965,0 тыс. руб., в том числе из 
средств: 

- федерального бюджета – 21097,0 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;

2015 год – 1648,7,0 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,

- областного бюджета – 50714,3 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,

- муниципальных бюджетов – 113084,4 тыс. 
руб.:

2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 8535,0 тыс. руб.;
2017 год – 11057,5 тыс. руб.;
2018 год – 15299,0 тыс. руб.;
2019 год – 15575,0 тыс. руб.;
2020 год – 28425,0 тыс. руб.,

- бюджет Колокшанского сельского посе-
ления (переданные полномочия)  2014 год – 

639,6 тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 24856,0 тыс. 

руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;

2020 год – 3605,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы» муниципальной програм-
мы «Развития агропромышленного комплекса Собинского 
района на 2014-2020 годы» строку «Объем бюджетных ас-
сигнований на реализацию подпрограммы» изложить  в сле-
дующей редакции:

Объем 
бюд-

жетных 
ассиг-
нова-
ний на 
реали-
зацию 

подпро-
граммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета составляет  47419,7 тыс. руб.:
2014 год – 7189,3 тыс. руб.;
2015 год – 8061,9 тыс. руб.;
2016 год – 6476,5 тыс. руб.;
2017 год – 6474,0 тыс. руб.;
2018 год – 7294,0 тыс. руб.;
2019 год – 5962,0 тыс. руб.;

2020 год – 5962,0 тыс. руб.,  в том числе:
МКУ «Управление сельского хозяйства» – 

19156,0 тыс. руб.:
2014 год – 3067,2 тыс. руб.;
2015 год – 2976,1 тыс. руб.;
2016 год – 2458,7 тыс. руб.;
2017 год – 2552,0 тыс. руб.;
2018 год – 2558,0 тыс. руб.;
2019 год – 2772,0 тыс. руб.;
2020 год – 2772,0 тыс. руб.,

МКУ «Управление ЖКК и строительства» - 
28263,7 тыс. руб.:

2014 год – 4122,1 тыс. руб.;
2015 год – 5085,8 тыс. руб.;
2016 год – 4017,8 тыс. руб.;
2017 год – 3922,0 тыс. руб.;
2018 год – 4736,0 тыс. руб.;
2019 год – 3190,0 тыс. руб.;

2020 год – 3190,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реализа-

ции подпрограммы по годам представлен в 
Таблице 3.

1.4. Таблицы 1, 3, 4 Программы изложить в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации района  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.


